
 

 
 

X:\DOC_COMUNI\UFFICIO B  2008\CATIA\A.S. 2021-2022\INCARICHI\BENINI ROBERTO\Determina 6BIS  incarico Benini Roberto FIRMATO.docx

 

Prot. n .  9 1 9 / A 2 1 D              Montagnana, 21 gennaio 2022 

 

DETERMINA N° 6BIS 

 

All'Albo on line 

 

Determinazione del Dirigente Scolastico affidamento diretto incarico esperto esterno 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

V I S T O  l’art. 43 comma 2 del D.I. 28 agosto 2020 n. 129 ai sensi del quale le Istituzioni scolastiche possono 

stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al 

fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa; 

V I S T O  il D.P.R. 275/1999 concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche ai sensi della Legge 59 del 15/03/1997; 

V I S T O  il D.M. 187 del 26/03/2020 e il D.L. 18 del 18/04/2020 art. 120, comma 2, lettera C, relativo 

all’assegnazione di risorse per la formazione del personale scolastico sulle metodologie e le 

tecniche per la didattica a distanza; 

V I S T O  il regolamento per la disciplina degli incarichi ad esperti esterni ed interni approvato dal C.D.A. in 

data 27/11/2020; 

V I S T A  la delibera dell’11/11/2020 del Collegio Docenti di approvazione del P.O.F. dell’a.s. 2020-2021; 

V I S T A  la delibera del 10/01/2022 del Collegio Docenti di approvazione del Piano Triennale dell’Offerta 

Formativa 2022/2025;  

VISTA  la necessità, nell'ambito del Progetto “Le 12 fasi biopsicosociali”, di affidare l'incarico di relatore 

per la classe 3^ LSU, per il giorno 21-01-2022; 

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria; 

CONSIDERATO che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che all’interno 

dell’Istituto non vi è personale in possesso delle competenze richieste e che si rende quindi 

necessario rivolgersi ad esperti esterni; 

C ONSIDERATO che per la suddetta attività è stato depositato agli atti della scuola il curriculum dell’esperto 

BENINI ROBERTO  dal quale si evincono la professionalità e competenza richieste; 

VISTA la disponibilità dell’esperto BENINI ROBERTO ad effettuare l’attività sopra descritta; 

 

D E T E R M I N A  

 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. Di individuare quale criterio di scelta del contraente, l’affidamento diretto dell’incarico; 

3. Di individuare quale esperto esterno cui affidare l'incarico di relatore per gli alunni della classe 3^LSU per 

il Progetto “Le 12 fasi biopsicoociali”  a BENINI ROBERTO nato a omissis il omissis e residente a omissis 

C.F.: omissis 

4. di determinare il corrispettivo totale in € 160,00 (centosessantaeuro/00) esente IVA a cui va aggiunto il 

2% di Cassa degli psicologi ENPAP pari ad € 3,20;   

5. Di autorizzare la spesa complessiva di € 163,20 omnicomprensiva di tutte le ritenute previdenziali e 

fiscali, nonché ogni altro onere, previdenziale e assicurativo, presente e futuro e di ogni altra ritenuta a 

carico dell’Istituto e del prestatore d’opera, da imputare sulle spese del Programma Annuale dell’esercizio 

finanziario 2022 dell’ISTITUTO TECNICO annesso all’EDUCANDATO STATALE SAN BENEDETTO di 

Montagnana. 

6. di precisare che il presente atto non ha rilevanza contabile in quanto l'affidamento dell’incarico avverrà 

con apposito provvedimento  con il quale saranno assunti anche i relativi oneri; 

 

 

E
D

U
C

A
N

D
A

T
O

 S
T

A
T

A
LE

 S
A

N
 B

E
N

E
D

E
T

T
O

 -
 A

O
O

  -
 P

R
. U

. N
. 0

00
09

19
 D

E
L 

21
/0

1/
20

22
 -

 A
.2

1.
D



 

 
 

X:\DOC_COMUNI\UFFICIO B  2008\CATIA\A.S. 2021-2022\INCARICHI\BENINI ROBERTO\Determina 6BIS  incarico Benini Roberto FIRMATO.docx

 

 

7. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di dichiarazione per compenso di 

prestazione occasionale accompagnata da relazione su quanto svolto; 

8. ai sensi del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990, è nominato Responsabile del Procedimento il 

Dirigente Scolastico dott.ssa Emanuela Veronese; 

9. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all'albo pretorio on-line ai fini della generale 

conoscenza. 

 

 

 

 

 Il Dirigente Scolastico   

                           Dott.ssa Emanuela Veronese 
                                                      Firma autografa sostituta a mezzo stampa  ai sensi dell'art. 3 c. 2 del D.lvo n. 39/93 

 

E
D

U
C

A
N

D
A

T
O

 S
T

A
T

A
LE

 S
A

N
 B

E
N

E
D

E
T

T
O

 -
 A

O
O

  -
 P

R
. U

. N
. 0

00
09

19
 D

E
L 

21
/0

1/
20

22
 -

 A
.2

1.
D


